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Høring om gjennomføring av ny forordning nr. 2017/2394 om samarbeid 
mellom nasjonale myndigheter med ansvar for håndheving av 
forbrukervernlovgivningen (CPC-forordningen) i alkohol- og 
tobakksskadeloven. 
 
Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette på høring forslag til nødvendige 
lovendringer for gjennomføring av ny forordning nr. 2017/2394 om samarbeid mellom 
nasjonale myndigheter med ansvar for håndheving av forbrukervernlovgivning (CPC-
forordningen) i alkohol- og tobakkslovgivningen. 
 
Ny forordning gir håndhevingsorganene utvidet myndighet til å undersøke brudd på og 
håndheve forbrukervernreglene. Forordningen får anvendelse på overtredelser av 
felleseuropeiske forbrukervernregler som omfattes av rettsaktene i forordningens vedlegg. 
Vedlegget til ny forordning lister opp 26 rettsakter. På alkohol- og tobakksområdet, er det 
reklamebestemmelsene i direktivet om audiovisuelle medietjenester (AMT-direktivet) som 
utgjør de aktuelle forbrukervernreglene. AMT-direktivets reklamebestemmelser knyttet til 
tobakk og alkohol er gjennomført i norsk rett i tobakksskadeloven og alkoholloven.  
 
Forordningen utvider håndhevingsorganenes myndighet, og myndigheten blir særlig utvidet i 
den digitale sfæren. Håndhevingsorganene får med ny forordning myndighet til å fjerne 
digitalt innhold på nettsider, apper og andre nettbaserte grensesnitt, og eventuelt stenge 
tilgangen til disse. Forordningen overlater til de enkelte landene å avgjøre om denne 
myndigheten skal utøves av de nasjonale håndhevingsorganene direkte eller av andre 
organer, som for eksempel domstolene. Departementet foreslår at myndigheten til å fjerne 
ulovlig digitalt innhold legges til domstolene. 
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Side 2 
 

Forslaget til gjennomføring i tobakksskade- og alkoholloven vil sørge for at dette lovverket er 
i tråd med forordningen. Barne- og likestillingsdepartementet sendte våren 2018 ut et 
høringsnotat om gjennomføring av CPC-forordningen i en rekke andre lover. Høringsfristen 
var 28. september 2018. Forslag til gjennomføring i alkohol- og tobakkslovgivningen, må ses 
i sammenheng med Barne- og likestillingsdepartementets forslag.  
 
Høringsfristen er 6 uker. Den korte fristen er begrunnet i målsetning om at eventuelle forslag 
til lovendringer som følge av CPC-forordningen på alkohol- og tobakksområdet kan fremmes 
for Stortinget sammen med de lovendringer Barne- og likestillingsdepartementet vil foreslå. 
 
Høringsuttalelser kan avgis digitalt på https://www.regjeringen.no/id2641012/ 
Høringsinstanser kan registrere seg, mellomlagre en uttalelse og laste opp vedlegg. 
 
Høringsinstansene kan også sende inn høringssvar uten å registrere seg. Alle kan 
avgi høringsuttalelse. Alle uttalelser er offentlige etter offentleglova og blir publisert, med 
mindre høringssvaret inneholder taushetsbelagt informasjon. 
 
Høringsinstansene bes vurdere om saken bør sendes til underliggende etater 
eller virksomheter, tilknyttede virksomheter, medlemmer e.l. 
 
Høringsfristen er 27. mai 2019 
 
Med hilsen 
 
 
Lilly Sofie Ottesen (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Tonje Borch 
seniorrådgiver 
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